[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
 «24 » ноября 2011 года                                                                                                                                                № 83
«О внесении  изменений в  решение МС МО г. Петергоф

 От 23.12.2010 г.№87 «Об утверждении местного бюджета
 Муниципального образования город Петергоф на 2011 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 17.02.2011 г. № 15, от 17.03.2011г. № 27, от 12.05.2011 г.№36, от 23.06.2011 №49, от 25.08.2011 № 55, от 29.09.2011 № 67, от 27.10.2011 № 75:
1.1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 157403,7 тысяч рублей;

1.2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год в сумме 157403,7 тысяч рублей;

1.3. .В Приложение №1 к Решению МС МО г.Петергоф от 23.12.2010 г. №87 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утверждённой решениями Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011 № 15, от 17.03.2011 № 27, от 12.05.2011 г. №36, от 23.06.2011 № 49,  от 25.08.2011 № 55, от 29.09.2011 № 67, от 27.10.2011 № 75, внести следующие изменения:

	№ п/п
	Код
	Наименование источника доходов
	Сумма изменений (увеличение +, уменьшение -) (тыс. руб.)

	I.
	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+35,0

	4.
	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+35,0

	4.1.
	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+35,0

	4.1.1.
	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+35,0

	4.1.1.1.
	830 1 11 05010 02 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+35,0

	4.1.1.1.1.
	830 1 11 05010 02 0100 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях
	+35,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+35,0

   1.4. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 23.12.2010 г. № 87 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2011 год» в редакции, утверждённой решениями Муниципального Совета МО г.Петергоф от 17.02.2011 № 15, от 17.03.2011 № 27, от 12.05.2011 г. №36, от 23.06.2011 № 49,  от 25.08.2011 № 55, от 29.09.2011 № 67, от 27.10.2011 № 75,  внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расхо-дов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сум-ма  изме-нений

(уве-личе-ние +; уменьшение -)

(тыс. руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+35,0

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	-90,0

	1.3.
	Другие общегосударственные вопросы
	984
	0113

	-90,0

	1.3.5.
	Муниципальная целевая  программа "Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий терроризма и экстремизма на территории муниципального образования"
	984
	0113
	7950100

	-90,0

	1.3.5.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0113
	7950100
	500
	-90,0

	2.
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	984
	0300

	+90,0

	2.1.
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера, гражданская оборона
	984
	0309

	+90,0

	2.1.1.
	Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение своевременного оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
	984
	0309
	2190100

	-10,0

	2.1.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0309
	2190100
	500
	-10,0

	2.1.2.
	Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
	984
	0309
	2190200

	+100,0

	2.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0309
	2190200
	500
	+100,0

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	 -17,1

	4.1.
	БЛАГОУСТРОЙСТВО
	984
	0503

	-17,1

	4.1.3.
	Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка территорий детских площадок
	984
	0503
	6000102

	-106,6

	4.1.3.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000102
	500
	-106,6

	4.1.11.
	Озеленение внутриквартальных территорий муниципального образования, в том числе организация работ по компенсационному озеленению, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга, содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонт расположенных на них объектов зеленых насаждений, защиту насаждений на указанных территориях, утверждение перечней территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
	984
	0503
	6000204

	-17,1

	4.1.11.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000204
	500
	-17,1

	4.1.15.
	Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
	984
	0503
	6000402

	+106,6

	4.1.15.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0503
	6000402
	500
	+106,6

	6.
	ОБРАЗОВАНИЕ
	984
	0700

	+20,0

	6.1.
	Молодежная политика и оздоровление детей
	984
	0707

	+20,0

	6.1.2.
	Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, проживающих на территории муниципального образования
	984
	0707
	4310200

	+20,0

	6.1.2.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0707
	4310200
	500
	+20,0

	7.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	984
	0800

	+15,0

	7.1.
	Культура
	984
	0801

	+15,0

	7.1.3.
	Организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	984
	0801
	4500200

	+15,0

	7.1.3.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	0801
	4500200
	500
	+15,0

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	1100

	+17,1

	9.2.
	Спорт высших достижений
	984
	1103

	+17,1

	9.2.1.
	Создание условий для развития на территории  муниципального образования спорта высших достижений
	984
	1103
	5120102
	500
	+17,1

	9.2.1.1.
	Выполнение функций органами муниципального образования
	984
	1103
	5120102
	500
	+17,1

	РАСХОДЫ ВСЕГО:

	+35,0

2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль исполнения данного Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Н.И.Дроздова.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета МО город Петергоф                             М.И.Барышников